
回覧      自治会連絡       平成２６年１月１５日 

                              壱分町東自治会 
                                     http://www.ichibu-h.com   

        謹 賀 新 年    
午の年 新年明けましておめでとうございます。 

 自治会員の皆様方にとって、幸多い年になりますように、お祈り申し上げます。 
 今年も、役員一同力を合わせてより良い自治会活動を進めて参りたいと思いますので 
ご支援ご協力の程、何卒よろしくお願い致します。 
 さて、１月１２日（日）第３回いちぶ日曜セミナー「認知症を学ぶ」を開催致しました。 
多くの皆さんの参加を頂き、意義ある研修会となりました。講師は、市介護予防課と包括

支援センターによる認知症予防のポイントや接し方など、事例を交えながら講演を頂きま

した。現在市内には高齢者が約２７５００人、一人暮らしが約３２００人と、正に高齢化 
社会となりました。それに伴い認知症になる率も多くなります。今日の研修で、認知症は

身近に起こる事、原因や予防するにはどうしたら良いか等を学ぶ事が出来ました。 
 自治会では、高齢者対策の一環として災害時における要援護者に対して民生児童委員の

方々と共に取り組みを始めています。これからは、皆で支えあう安心のまちづくりを目指

して行きたいと考えておりますので、ご協力の程何卒宜しくお願い致します。 
 
＜お知らせ＞ 
 自治会館の耐震補強工事が１２月末で完了致しました。ご協力有り難うございました。 
 隣接の皆様方、利用者の皆様方には大変ご迷惑をおかけ致しましたが、無事終了致しま

した。災害時には、避難所として使う事が出来るようになりました。 
 
＜行事予定＞ 
  １月１６・２３・３０日（木） 防犯パトロール  毎週木曜日に実施 １７時～ 
  １月２６日（日）生駒市長選挙 生駒市議会議員補欠選挙の投票日 ７時～２０時 
       
＜今回の回覧＞ 
 ①生きいき夢サロンの開催        
 ②ゲートボール 新メンバー募集         連絡先 ７７－８５２９（塚田） 
 ③広報 南生駒                     生駒警察署・小瀬交番 
 ④自主防だより 行ってみよう！ 防災訓練 
 
「訃報連絡」 謹んでお悔やみ申し上げます。 
          １月５日  ７組   熊谷 ハル 様 

http://www.ichibu-h.com/

